omni ditione sua precipitem, ut Filius suis habeatur
legitimus heres coronz, aque ut in antecedent illi defe-
tatu obsequium. Si quis imperata facere detrectaverit,
potestne ille contra subditos non indignari? malum est,
nos similes esse vinitioribus Evangelicis, qui cum debent
honorable excepere Dominum suum, eumque amore com-
plicet, tete conseruent in illum, extra vicem ejecerunt
eum, & sexcentis affectum contumelias interfecerunt.
Ne finas, Domine, nos adeo cacos es, & ingratis, atque
perfidos: (*Marth. 21.*) proficiens potius te collidi, quod
habuisti, mitiens hunc Unigenitum: gaudeamus habentes
illum, tamquam fratrem; hoc titulo amemus illum, & hanc
affinitatem respiciamus; tamquam prestantissimum hono-
rem, quem Naturae nostra praefare posuerat. *Iam,*
Bacchus et ali.

Quam ssa.
belle
Salvator
ubi conve
tabatur cur
hominius
& viveer
super terra
fauvor, & que majora cicer reverentiam. Satis era
illium videre, ut homines ipsum amore tenerentur, etiam
si eius qualitas ad examen non revocaretur; omnes polo
illium confuebant, ut verbum eius audirent, & Apollon
ne momentum quidem haferent, ut sequerentur eum, ex
quo illos appellavit; ne una quidem ipsi illius vocे operar
fuit, ut perfruerat illis bona, domosque suas deferere opa
eternim, ut Sanctus Hieronymus inquit, Divinitus in fa
cie illius emicabat. Populi catervatim sequebanur illum
in deserta sermonibus eius illecti. Nemo illo fauvor, de
omnibus bene memebatur, respuebat neminem, qui cum qua
ad ipsum confuegabat, hilari vultu excipiebantur; deni
que nemo unquam illo amabilior, & humanior fuit, vel
qui amari impensis metreteret.

Sed etiam imperius miseretur.
Cum scimus, aliquem de nobis bene sentire, licet numerum
quam de nobis benemerit fuerit unquam, Natura ipsa
mutuus debet, ad illum diligendum impellimur. Cur non ita nosmet
ramus erga Deum Filium? quidnam egit, ut miseretur fibi
nobis, verum
debetur ipi post tot bona nobis sollicita? post tot amoris
fui erga nos argumenta, tot defensoria ardenter magna fa-
ciendi, & patiens properam nostram? Quamvis nihil
hinc pro nobis vel operatus fuisset, vel paucus, arduo,
qui semper illum egit, ut plura preterire, nonne eternam me-
retur gratitudinem? sed quid facere poterat amplius? non
Prophetarum suum interrogat: *Quid ultra pueri facere?*
& non feci? (Isaia 5.) illi procudulio multum dehemus,
quia temel mortuus est, sed quantum magis debemus illi,
quia centes moribus concupivit? dicere etiam possumus, ip-
sum non solum contempnisse vitam, sed in singulis horas
illam sacrificasse, quoniam amor suis illi jugem mortem
inferebat; incelsanter enim haec verbatur super ante oculos eius,
& summa cum impatientia præstolabatur novilimum vita
sua diem, diem, quo dolorum vi erat mortuorū: qui vide-

Diciturque deus filio, quoniam tu es filius dei honoris omnia, quia haesumus, et illa propter gratitudinem amare tem- mur.

Quis potest considerare Filium Dei Salvatorem, & universalem mortaliū omnium benefactorem, quin illius amore rapiatur, qui illius illecebris, fuavitatem, ac bonitatem dilicitur? David in se oculis eus pertraxit, atque lucratus est cor Israel totius ulciscens, impropria, que Goliat in Dei Populum evombebat: hoc ipsum fecit Iudith, illum de manu liberans Holofernis extrellum excidium populo minitantis. Heu! quonodo nam possumus non amare te, qui non solum es praedium, & gloria IsraeI, fed humani generis totius? eripiuit nos ab irrisionebus, ac minacibus verbis non quidem hominis unius, sed a crudeli tyranni- de diaboli, & peccati. Quem grati animi sensum Joseph testatus non est hero suo, quia hic humana fratribus, a quibus venundatus fuerat alienigenis, nequaquam illum ex- cipiebat durius, & velut mancipium! Credamus firmiter quidquid boni in nobis est, hoc deberi meritis Salvatoris, si de nobis benemeratur homines. & Angelii: si Deus infi-

aliquid nobis largitur bonum, omnia Salvatori debeamus; quia omnia sunt fructus Mortis, & Passionis illius, & non nisi sub hoc intuitu nobis donantur. *Idem.*

... nobis
tributus
nosque se no-
menas
oneras
malis
mirabilis
caritatem.

... principes tecum pro nobis munimur carum re-
sum partem, quas praestitit Ihesus, nosmet illi sacrificare-
mus. Quid ergo? Nunquid beneficium minus magnum est,
& minoris faciendum, eo quod ab Unigenito Dei Filio pro-
cedit? quicunque Salvatorem tenera dilectione non pro-
seguitur, hic protectio non novit, quid sit Deus, habita
hominum ratione; sed cogitemus, cum ipso exultit fura-
pra conditionem nostram, hoc facile humiliando femeti-
pum, abiciendo magnitudinem suam, induendos nos gra-
tia sua, transferendo in nos merita sua, apriendo nobis
thesauros suos, & afflumendo in se paupertatem nostram,
ignominiam, miseriorem, & cauless malorum omnium, que
sunt peccata nostra, ad illa excedenda.

Nobis enim si a nobis amandus est Salvator.

**Nobis aman-
dus est Sa-** Si a nobis amans est Salvator, propter ea bona, quæ pa-

docile, & exēmplo. Nihil placet Eterno Patri, nisi per Filium suum; Christiani omnes ingreduntur in filiatione Dei, & per gratiam adoptionis participes sunt dilecti hujsus Patris. Deus nullam gratiam impertit, neque ullum dimitit peccatum, nisi per merita, & amorem hujus Fili. Medium, ne ejiciamus, et nonmet non exhibere Eterno Patri, nisi cum habitu nostri Prīmogeniti, sicut Jacob Patri benedictiōnem non recepit, nisi quia defelat Ebus vestimenta. Hoc inuitu induit Ihesu Christo non extinsecus tantum, ut ueste, qua non tegit nisi corporis superficiem; sed ea ueste, qua extinsecus, & intrinsecus indui debemus, & qua nunquam exunda est: Quoniam baptizati esis, Christum induisti. (Ad Ephes. 5.) Actus secundus.

Christiani non sumus, nisi quatenus conjuncti cum Iesu Christo, cui nunquam perfecte conjungimur, nisi per amorem, quo illum profequimur, & per perfectam conformitatem, & spiritus cum illo, qua certissimum amore hunc operatur. Igitur Christiani non sumus, nisi per hoc; amor Iesu Christi debet ergo esse scopus desideriorum nostrorum, objectum cogitationum nostrarum, præcipua vita nostra occupatio, terminus omnium curarum, omniumque nostrarum sollicitudinum. Peccatores id contendere possunt, imperiūt jugiter aspirare debent, perfecti in hoc inceſtante semet debent occupare, ad quid autem vacare debemus, nisi ut studeamus, agnoscamus, honoremus, amemus, & Iesum Christum imitemur? Hoc esse debet præcipua occupatio nostra, præcipua vita nostra, ut per ipsa unica devoīō Christiani. Devotiones certe optimae sunt fatae; sed tandem non sunt bona nisi quatenus rationem habent cum hac, a qua omnes haurientur, omninemque virtutem. Haec solida est, & etenim Christianismi devoīō; haec nos facit veros, & perfekte fidèles. Devotiones certe plerumque sunt opera prerogationis; hac autem obligatio est; alia non gravant, impotentiae recentes obligationes; hac vero bis foliatio est; adjuvat enim nos ad obernandas illas, nobis instant; cetera sunt media; haec finis est. Cetera ferunt open; ut ad perfectionem tendamus; haec illa perficit, atque consummat, atque est ipsa perfectio. *et cui sisulus: de Amore Iesu Christi.*

Hoc non est decēntia, sed necessitatis officium, imitatum Christum; obligatio est, a qua dispensari non sumus; tandem enim via est per exemplum suum; & errandum est, vel in via hac ambulandum. Veritas per Verbum; igitur vel in errore debemus esse, vel in re, & sequi hanc veritatem; via est per gratiam; vel in morte sumus, vel vivere debemus. Vita Iesu Christi. Fides nos iubet incidere in hac via nostra, & omnibus abrenunciare, tamquam erroris subiecti; ergo nos iubet audire hanc infallibilem Veritatem, non amare aliquod bonum, nisi ea, in quorum spem nos adducit; neque aliām cuperemus vitam, nisi quam proponit. Extra viam hanc divinam, nos nonnisi metisipis, & errori traditi sumus; sine hac veritate sumus dolis, & fraus; sine hac vita mors tantum ectenda est. Nihil est medium; per peccatum amicivam cordis, Justitiam, Spiritum & umbras Veritatis nobis offert, ut communiceat le cum plenitudine & abundantiā: *ego veni, ne Vitam habebitis, & abundabitis.* (Iesus 10.) Senus nostri nos avertunt a Dei; cupiditates nostrarum hinc erroris sternunt nobis; Christus nobis occurrit, ac dicit; me sequimini: ergo, ne aliqui creatura id tribuumus, quod solum Vindicta Iesu Christi; non alia est via nostra, nostra, nec veritas, quam audire debeamus. Quippe partitur cum Iesu Christo qualitatē, ac mutuus auctor? ille igitur solus via nobis est; illam nobis Sanguine suo, apierens, & ingrediens primus in aquarium, ut nos in illud adducat. Solus est veritas suum, quia non adimplentur, nisi in illo, quae capite electorum; Ipse solus est vita nostra, tam principiū vita, & actionum omnium Christianitatis gratiam. Nonne meretur interire, qui te non sur, o via eterna, in quo inventur, qui aberrat. Veritas Incarnata, qua sola illuminas eos, qui in eis sunt; vita Celestis, & divina, qua mortuis trahit immortalē! O via divina, qua fatis fatigando peccatores; ne finas me alibi ambulare, in arcta via, quam me docūsti vivo voce, & exempli! O Veritas, qua descendisti de Calo in tenebras ad eas diffundas, praē nobis medium fetente, donec nos illuminē! O Vita divina, qua te atti co tibi, ut morte subires pro nobis, conseruasti vinculis inseparabilibus! Amor incipiat, perficit hunc nodum; Amor operans reddit me exemplar divini Archetypi, quem imitari debet aliquando tandem me tibi conformem inservient.

ecto, si Dei Filius ex singulis nostrum peculiarter
et, ut quæsivit olim a Sancto Petro: *Petro apas me?*

um sit vere Deus, consequenter habet J. C. habet pul- quidquid

vota nostra nobis pateriudinem, bonitatem, sapientiam, sanctitatem, amabilitatem; verbo, infinitas perfectiones. Invenimus in illo, unde nostra vota adimplamus: quantumcum illa sit, & quantumvis ambitionis, non deest unde animum nostrum explicamus, quamvis longissime suasferat cogitationes. Deinde suppetit nobis, unde explicamus infaustum captum homo. hinc eti' nullus noscitur.

suppet nobis, unde excepimus infinitum captum
hunc, qui nullo repleti potest creare bono, nullo bono finito;
nisi quod igitur aliunde invente possumus? Sed Iesus
Christus est etiam Homo, & accipiens naturam similem
nobis reddit infinitas has pulchritudines, amabilitates, &
perfectiones divinas; reddit, inquam, illas sensibiles, &
notra infirmitatem accommodatas, & sensibus nostris pares.
Quomodo igitur possumus aliquam praetextare excusationem
non amandi Iesum, quantumvis rudes, materiales, ac sen-
sibus nostris simus inhaerentes? quoniam in hoc Hominie
Deo pro termino amoris nostri habemus objectum, quod
similiter est divinum, & humanum; spirituale, & sensibile; &
quod consequenter satisfacere potest spiritui, cordi, ratio-
ni, & sensibus nostris, & quod simul promoveri debet rever-
entiam, & amorem nostrum; & quod simul conciliare
sibi debet obsequium nostrum, amorem, affectum,
& benevolentiam. Cur ergo illas non conciliat? Quid co-
gitandum est? quid dicendum, nisi in Hominie non deesse
nequit, cordis similitudinem erga Iesum Christum, non
ficus ac in Dei bonitate, & amabilitate aliud, quod
satis comprehendit non potest? Liber autem stilem: Associa-
tio ad petendum amorem Domini nostri.

Postquam autem patrem suum duximus ad patrem nostrum dominum nesciit nisi nos quoniam amamus nos et nos sicut filii amamus eum. Nam etiam si nos non amasssemus eum non possemus eum videre sed nos sicut filii amamus eum et nos sicut filii videntur a deo. Quia enim deus est spiritus et omnes qui a spiritu sunt eius filii. Nam etiam si nos non amasssemus eum non possemus eum videre sed nos sicut filii amamus eum et nos sicut filii videntur a deo. Quia enim deus est spiritus et omnes qui a spiritu sunt eius filii.

*Sanctus Joannes verba faciens de amore, quo Salvator homines profectus est, dixit illum suos in finem usque dilexit: Cum dilesxisti suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos. (Joann. 13.) Profecto si Iesum Christum respiciemus, tamquam Deum, nonne illi nos in finem usque dilexit? cum ne unum quidem momentum otiauus fuerit in omnem aternitatem, quin de nobis cogitaverit, quia nos amaverit, sed amore efficaci, qui magnos effectus proditur erat cum tempore; fin autem eundem Salvatorem inuenimus, quatenus Hominem, nonne dicendum est illum in finem usque nos dilexisse, cum de nobis a primo ad novissimum usque Vita sua momentum cogitaverit; cum ne minimum quidem meum ediderit, qui non esset motus sui amoris erga nos; cum Vitam suam impenderit, & Mortem fæsiuimus, atque consumeliosuimus, causa nostri subierit? Profecto, divine Salvator, licet non es ita amabilis, qualis in te ipso es; licet nobis non adeo magna conuolles bona; licet ex te tot, tantisque malis nos non eripuissemus; faceremus potius, quin amorem tibi pro amore redderemus; & faltem omnibus viribus notris te diligremus? *Ibidem.**

Non possemus ex precipuis rationibus, quibus mereri possimus amorem Iesu Christi, super omnia est illum petere; sed credendum est donum aeo prestitum concedi frigidis, & languentibus eorum dispositionibus, qui parum Ha fentientia debent esse familiares; illas jaculari debemus, tamquam tela, quo non infirmata distractiofibus futile, fere attollunt tamquam suavissimum Thymiamam ad Thronum Majestatis Dei. *Pater Sainz-jose in libris de Coagulatione, & Amore Iesu Christi.*

Unde-

Paragraphus VI.

199

Uñdenāit vestra quidem sententia sit, plurimos homines, qui sexcentas easque opimas praxes exercunt, cum immo-
diciis nonnunquam mortificationibus, quas amplectuntur
cum jugib⁹ orationibus, quae etiam sublimes videntur, &
quibus dant operam; unde nam inquam toti viri sua cur-
riculo obrepunt, parum in virtute proficiunt, & cepe etiam
in graves incident lapsus; hoc procul dubio inde profici-
citur, quia non satis diligunt Iesum Christum, neque stu-
dent vita illius virtutibus, exemplis, atque preceptis;
quia non satis meditantur, & penetrant ejus Mysteria,
magnalia, merita, beneficia, & quantum illi debeat.
Tantum abest, quod imitentur Sancti Pauli rationem, qui
tuarum ipsi offerendas, & consecrandas; numquid post
hac, perseveremus illi id, quod nobis dat, cum seipsum
dat nos? daremūs illi quidquid, quod valeat Deum?
quidquid sumus, quidquid possidemus, parum admodum
est, & nosm̄ illi totos nos tradere nolumus? quamvis ha-
beremus decies centena milia corda, magis suœcens, quam
illa Seraphim omnium, quæ eidem dare possumus, num-
quid daremus illi quantum dedit ille nobis? miseram ha-
bemus cor languens, frigidum, imperfectum, & nola-
mus illad totum dare Iesu Christo, & illad parti volu-
mena inter ipsum, & miseras Creaturas? Que contu-
melia! *Idem.*

Factum abea, quod interdictum Sancti Pauli ratione, qui palam profitebatur, se nolle discere, nisi Iesum Christum, & cui id bene ceferat, ut semetipsum in Iesum Christianum quodammodo transformaretur, neque vivebat amplius, nisi per illum, & propter illum, atque ejusdem tantummodo spiritu erat animatus: Oh nos beatos, si feremus Dificuli magia huius Magistri, & beatores, si divina illius documenta exerceremus. Liber, eut sit. *Afficiatio ad peccatum amorem Iesu Christi.*

Salvatorem amare debemus, tamquam bonum nostrum; haec lex est, quam nobis irrogat natura, ratio, & amor proprius; & ipsi nobis necessitatem imponeamus amandi nosmetiplos, & deinceps, quidquid nostrum est. Quoniam versus Iesu Christus totus est noster, atque illum in numero bonorum nostrorum recensere debemus; igitur illum debemus amare, & quia intereat nostra, & per quamdam amoris proprii speciem, qui in hoc tantum casu, non est abnormis. Debeamus, quoniam sepe totum nobis tradit, nosmet totos, & sine ulla exceptione tradere illi. Si omnia Mundi habemus imperia, vitas omnes omnium creaturam generemus, ut nobis, ut humanis obseruat, verum etiam efficit, ut multa cum felinatione id concupiscat. Profecto si vere diligenterem Iesum Christum, sincerum, & ardens habememus desiderium, ipsum multo magis amandi; & si hoc nobis esset, desiderium efficeret, ut amplecteremur ardenter omnia media, quia nobis open afferre possent ad aquirendum amorem hunc, cogeret nos, ut incipienter illum peteremus a Deo, & diceremus cum S. Augustino: te amo Deus meus; sed quia non fatis adhuc amo te, & quantum mereris, vel quantum valeo, fac ut te aducim impensus diligam. *Fater Nefusa in recessu de D. N. J. C.*